CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
INDICAÇÃO Nº 147 /73
Aprovada por Deliberação
Em 12 / 09 /73

PROCESSO CEE Nº 1196/69
INTERESSADO FACULDADE DE CIÊNCIAS MEDICAS E BIOLÓGICAS DE BOTUCATU
ASSUNTO Homologação do resultado da defesa de tese de doutora-

mento de CELSO RUBENS VIEIRA E SILVA.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, tomando conhecimen-

to do Proc.CEE nº1196/69, que trata da defesa de tese de doutoramento

em Ciências, no Departamento de Patologia, realizada por Celso Rubens Vi-

eira e Silva, em 19.4.1973, na Faculdade de Ciências Medicas e Biológicas

de Botucatu, e, tendo em vista os Pareceres favoráveis das Comissões Exa-

minadoras designadas, INDICA ao Egrégio Conselho Pleno a homologação do

resultado da defesa de tese, sob o título de "Aspectos Histológicos-Estru-

turais e Imunológicos da Aortopatia Obfiorvada em Cobaias submetidas à Imu-

nização com Homogenatos de Aorta Homóloga e Heterólgna.

Presentes os nobres Conselheiros: Luiz Ferreira Martins,

Moacyr E. Vaz Guimarães, Luiz Cantanhede de C. Almeida Filho, Oswaldo A.

Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Júnior, Wlademir Pereira e Amélia D.

de Castro.

Sala das Sessões, em 4 de julho de 1973

a) Conselheiro PAULO GOMES ROMEO - Presidente.